证券代码：600156            股票简称：华升股份         编号：临2025-052

湖南华升股份有限公司

关于出售股票资产的进展公告

湖南华升股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 10 月 15 日召

开第九届董事会第十次会议，于 2024 年 10 月 31 日召开第二次临时股东

大会，审议通过了《关于授权择机出售股票资产的议案》，授权公司管理

层及其授权人士根据相应方案择机出售湘财股份全部股票。具体内容详见

公司于 2024 年 10 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

指定媒体披露的《华升股份关于授权择机出售股票资产的公告》（临 2024-

029）。

近日，公司持有的湘财股份股票已出售完毕，现将有关情况公告如下：

一、交易进展情况

截至本公告披露日，公司通过二级市场集中竞价方式累计出售湘财股

份股票 10,475,200 股，本次出售后公司不再持有湘财股份股票。本次交易

不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、本次交易的目的以及对公司的影响

本次交易有利于优化公司资产结构，盘活存量资产，提高资产的流动

性及使用效率，满足公司发展的资金需求,不存在损害公司及全体股东特

别是中小股东利益的情形。预计本次出售股票资产对公司 2025 年度利润

总额的影响金额约为 2228.28 万元（未考虑所得税），现金流入 9044.58 万

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

元，对公司的财务状况、经营成果以及现金流将产生积极影响。前述财务

数据未经审计，本次交易对公司的实际影响以会计师年度审计确认后的结

果为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖南华升股份有限公司董事会

2025 年 11 月 5 日